§. 5. Item si is , ad quem ancillæ ususfructus pertinet , partum suum esse credens vendiderit , aut donaverit , furtum non committit , furtum enim sine affectu furandi non committitur.

Se o que tem uso fruto da escrava , o vendeo , ou dotou , cren- do que era seu , não fez furto ; por- que senão commette sem animo de furtar.

Remiss.

- 1 Esta limitação do §. 5. tambem he tirada da d. L. potest 36. vers. aut si is ad quem ususfructus ancillæ per- tinet ff b.t. e passa á L. furtum 37. ff. eod. ib- furtum non committitur. Furtum enim sine affectu furandi non committitur.

- 2 Os antigos , duvidaraõ se o parto da escrava vinha em fruto , L. vetus fuit quæstio 68. ff. usufr. quemad. quis ut fruat. mas não he fruto , §. 37. Inst. rer. divis. L. 28. ff. de usurp. d.
3 L. 36 fin. & b. §. 5. e se fora verda- de passava dominio , pela tradiçāo com titulo habil , §. 40 Inst. rer. di- vis. L. 20. Cod. de pact. L. 74. ff. con- tr. empt.

- 4 Não ha furto sem animo , e in-

tenção de furtar , ut b. §. 5. & supr. §. 4. & d. L. furtum 37. pr. ff. usurp. & usucap. dix. §. 16. Inst. rer. divis. & §. 3. Inst. cui & quib. ex caus & tom. 3. §. 7. Inst. oblig. quæ ex delict. nasc.

§. 6. Aliis quoque modis accide- re potest , ut quis sine vitio furti , rem alienam ad aliquem transfe- rat , & efficiat , ut à possidente usu- capiatur.

Por outros modos pôde aconte- cer , que algum transfira ao outro a coufa alheya , sem o vicio do fur- to , e o possuidor a possa usocapir.

Remiss.

Destes modos , de que o §. faz menção , e considera haver , hōns estaõ na dita L. potest 36. §. 1. ff. usurp. & usucap outros , na L. man- datum 37. ff. mand outros , na L. si id 5 ff. pro derelict. & vide , §. 1. Inst. quib. alienar licet vel non.

§. 7. Quod autem ad eas res , quæ solo continentur , expedit , jus ita procedit , ut si quis loci vacan- tis possessionem propter absentiam aut negligēt domini , aut quia sine successore deceperit , sine vi- nanciscatur : quamvis ipse mala fi- de possideat (quia intelligit se alie- nam fundum occupasse) tamen si alij bona fide accipienti tradiderit , poterit ei longa possessione res ad- quiriri : quia neque furtivum , ne- que vi posse sum acceperit. Aboli- ta est enim quorundam veterum sententia , existimantium etiam fun- di locive furtum fierit , & eorum utilitati , qui res soli possident , prin- cipalibus constitutionibus prospici- tur , ne cui longa & indubitate pos- sessio debeat auferri.

Pelo que respeita ás coufas im- moveis , e de raiz , se algum se in- vestir na posse da coufa , que não